
Johanniter-Unfall-Hilfe Celle

Gerätewagen Sanitätsdienst

Fahrgestell: Mercedes-Benz Sprinter 411 CDI

Aufbau: Eigenarbeit

Besatzung: 1/1

Funkrufname: Akkon Celle 55/74-1

Kennzeichen: CE-JH 742

Baujahr: 2003

Indienststellung: 2015

Technische Daten:

Länge:

Breite:

Höhe:

Leermasse:

Zul. Gesamtgewicht:

Leistung:

Hubraum:

5.645 mm

1.994 mm

2.900 mm

2.850 kg

4.600 kg

80 kW / 109 PS

2.148 cm³

Gerätwagen Sanitätsdienst der Johanniter Unfallhilfe, Ortsverband Celle.

www.dev.einsatzfahrzeuge-celle.de              Stand:23.01.2026              1 von 1


