

Gerätewagen Sanitätsdienst



einsatzfahrzeuge-celle.de
Foto: Michael Mund

Fahrgestell:	Mercedes-Benz Sprinter 411 CDI
Aufbau:	Eigenarbeit
Besatzung:	1/1
Funkrufname:	Akkon Celle 55/74-1
Kennzeichen:	CE-JH 742
Baujahr:	2003
Indienststellung:	2015

Technische Daten:

Länge:	5.645 mm
Breite:	1.994 mm
Höhe:	2.900 mm
Leermasse:	2.850 kg
Zul. Gesamtgewicht:	4.600 kg
Leistung:	80 kW / 109 PS
Hubraum:	2.148 cm ³

Gerätewagen Sanitätsdienst der Johanniter Unfallhilfe, Ortsverband Celle.